
PS180009243 

 

 

Z á p i s 

 

z 15. schůze ústavně právního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu, 

která se konala dne 17. dubna 2018 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Přítomni:  posl. MUDr. Věra Adámková, CSc. 

 posl. Marek Benda 

 posl. Mgr. Jan Farský 

 posl. Dominik Feri 

 posl. Bc. Mikuláš Ferjenčík 

 posl. JUDr. Stanislav Grospič 

 posl. PhDr. Ing. Mgr. Jan Hrnčíř,  

MBA,   LL.M.  

 posl. MUDr. Miloslav  Janulík 

 posl. Mgr. Tomáš Kohoutek, MBA   

 

 posl. Jana Levová 

 posl. Mgr. Ing. Taťána Malá  

 posl. Mgr. et Mgr. Jakub Michálek 

 posl. JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. 

 posl. Ing. Zuzana Ožanová 

 posl. MUDr. Věra Procházková 

 posl. Petr Sadovský 

 posl. Ing. Jiří Strýček 

 posl. prof. JUDr. Helena Válková, CSc. 

 posl. Mgr. Marek Výborný 

 

 

 

Nepřítomni: 

 

 

 

Hosté: 

 
 posl. JUDr. Pavel  Blažek, Ph.D., Dominik Feri, JUDr. Jan Chvojka, Mgr. 

Kateřina Valachová, Ph.D. 

 

 

 
 

 posl. JUDr. Pavel  Blažek, Ph.D., Dominik Feri, JUDr. Jan Chvojka, Mgr. 

Kateřina Valachová, Ph.D. 

 

 

Ing. Věra Kovářová – poslankyně PSP ČR 

 

Ministerstvo spravedlnosti: 

Mgr. Michal Franěk – náměstek ministra 

 

a další hosté dle prezenční listiny 

 

 

Schůzi ústavně právního výboru ve 13:00 hod. zahájil a řídil předseda ústavně právního 

výboru posl. Marek Benda.   

 

  Úvodem sdělil, že na schůzi výboru se omlouvají poslanci uvedení na začátku zápisu.  

 

  Poté předložil schválený program 15. schůze ústavně právního výboru. 

 

 

Schválený program: 

1. Návrh poslanců Věry Kovářové, Víta Rakušana a dalších na vydání zákona, kterým se 

mění zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (tisk 33) – 

po druhém čtení 

2. Sdělení předsedy výboru 

3. Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru 

 

 



 2 

 

 

K bodu 1: Návrh zákona poslanců Věry Kovářové, Víta 

Rakušana a dalších na vydání zákona, kterým 

se mění zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, 

ve znění pozdějších předpisů (tisk 33) – po 

druhém čtení 

 

  Předseda výboru posl. Benda zahájil projednávání tohoto bodu a předal slovo 

zástupkyni předkladatele návrhu zákona poslankyni Věře Kovářové. Posl. Kovářová vyjádřila 

podporu všem uplatněným pozměňovacím návrhům. 

 

 

  Zpravodaj k návrhu zákona posl. Sadovský navrhl následující hlasovací proceduru: 

 

1. Návrhy technických úprav podle § 95 odst. 2 JŘ přednesené ve třetím čtení 

(budou-li v rozpravě ve třetím čtení předneseny). 

 

2. Návrh A jako celek  (věcně totožné s návrhy B1 až B6) 

-  návrhy B1 až B6   jsou  nehlasovatelné po hlasování o návrhu A 

jako celku 

- nebude-li přijat návrh A jako celek, jsou návrhy D1 a D2 

nehlasovatelné  

- bude-li přijat návrh A jako celek 

 hlasovat o návrzích D1 až D4 společně jedním hlasováním  

- nebude-li přijat návrh A jako celek 

  hlasovat o návrzích D3 a D4 společně jedním hlasováním 

 

3. Návrh C  

 

4. Návrh E  

 

5.  Návrh zákona jako celek. 

 

 V následné rozpravě vystoupil posl. Michálek (o pozměňovacích návrzích D 

nehlasovat jako o celku), tento návrh následně podpořil zpravodaj posl. Sadovský a posl. prof. 

Válková, posl. Ferjenčík (pozměňovací návrh D nebude podporovat, neplní účel). 

 

  Předseda výboru na základě předchozí diskuse navrhl o pozměňovacím návrhu D 

hlasovat po částech (věcných), a to nejprve o D1 a D2 jedním hlasováním a poté o D3 a D4 

jedním hlasováním. (Ze 17 přítomných poslanců 17 hlasovalo pro.)  

 

Zástupce Ministerstva spravedlnosti náměstek ministra Mgr. Michal Franěk vyjádřil 

k pozměňovacím návrhům A, D3a D4 a C souhlasné stanovisko a k návrhům D1 a D2 a E 

nesouhlasné stanovisko. Zpravodaj vyjádřil k návrhům A, D1 a D2 a C souhlasné stanovisko 

a k návrhům D3 a D4 a E nesouhlasné stanovisko. 

 

Závěrem ústavně právní výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR jako garanční výbor 

po projednání návrhu zákona po druhém čtení přijal usnesení č. 37. 

 

    

 



 3 

K usnesení č. 37 ze 17 přítomných poslanců 

 15 hlasovalo pro – Výborný, Farský, Benda, Válková, Malá, Ožanová, Procházková, 

Strýček, Janulík, Sadovský, Kohoutek, Ondráček, Grospič, Hrnčíř, Levová 

 2 proti – Michálek, Ferjenčík.  

 

  

 

 

   

K bodu 2: Sdělení předsedy výboru 

 

  

Předseda výboru posl. Benda představil členům výboru nového odborného asistenta 

Ing. Jana Vlnu. 

 

 Dále předseda výboru posl. Benda na základě žádosti posl. Michálka navrhl, aby 

výbor přijal usnesení, vyzývající Ministerstvo spravedlnosti o předložení zprávy o fungování 

přísedících u soudů v pracovněprávních sporech a v řízení trestních, a to do 3 měsíců od 

přijetí tohoto usnesení.  

 

K usnesení č. 38  ze 17 přítomných poslanců 

 17 hlasovalo pro – Michálek, Ferjenčík, Výborný, Farský, Benda, Válková, Malá, 

Ožanová, Procházková, Strýček, Janulík, Sadovský, Kohoutek, Ondráček, Grospič, 

Hrnčíř, Levová. 

 

 

Dále předseda výboru posl. Benda informoval, že stanoviska vyžádána ke 

sněmovnímu tisku 38 – novela zákona o majetkovém vyrovnání s církvemi, budou 

zpracována takto: 

- stanoviska od právnických fakult z Brna a Prahy by měla být vypracována 

nejpozději do konce května 

- stanovisko Ústavu státu a práva AVČR by mělo být vypracováno v polovině 

května 

- stanovisko LRV dle dopisu ministra spravedlnosti a předsedy LRV Pelikána 

nebude poskytnuto. 

 

Dále předseda výboru posl. Benda informoval, že do poloviny června je nutné 

projednat ve finančním podvýboru a následně ve výboru návrh státního závěrečného účtu 

MSp, ÚSTRu a Ústavního soudu. 

 

Poté předseda výboru posl. Benda navrhl převzít záštitu nad seminářem pořádaným 

Ministerstvem spravedlnosti zaměřeným na problematiku hromadných žalob. 

 

K usnesení č. 39  ze 17 přítomných poslanců 

 17 hlasovalo pro – Michálek, Ferjenčík, Výborný, Farský, Benda, Válková, Malá, 

Ožanová, Procházková, Strýček, Janulík, Sadovský, Kohoutek, Ondráček, Grospič, 

Hrnčíř, Levová. 

 

 

 



 4 

 

 

 

K bodu 3: Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru 

 

  Předseda výboru posl. Benda navrhl, aby příští schůze ústavně právního výboru byla 

svolána na středu 25. dubna 2018 od 10:00 hodin a na program by byly zařazeny tisky 54 – 

správní řád, 69 – majetek státu a 50 – novela svobodného přístupu k informacím.  

A v případě ukončení prvního čtení tisků 138 a 139 – GDPR budou dodatečně zařazeny i tyto 

tisky. Poslanci s tímto návrhem vyslovili souhlas. (Z 15 přítomných poslanců 14 hlasovalo 

pro, 1 se zdržel.)  

 

   

 

 

 

/Schůze výboru byla ukončena ve 14:00 hodin./ 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

JUDr. PhDr. Zdeněk ONDRÁČEK, Ph.D. v. r.  

                       ověřovatel výboru 

Marek  BENDA v. r.   

předseda výboru 

 

  


